
 

 

Azienda Sanitaria Locale 
della Provincia di Bari 

Ufficio Stampa ASL Bari 
Lungomare Starita, 6 - 70123 Bari (BA) 
ufficio.stampa@asl.bari.it  
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari 
 
 

Report n° 88 – novembre 2022 
 
 

Bari, 25 novembre 2022 – Torna a salire il tasso d’incidenza delle nuove positività al virus 

Sars Cov-2 nell’area del Barese. Dai 185,7 casi ogni 100mila abitanti del precedente 

monitoraggio si passa a 212,9 (per 2.619 positività rilevate) con una crescita del 14,6 per 

cento. 

La campagna vaccinale anti-Covid prosegue ad un ritmo di circa 5mila somministrazioni 
settimanali. Negli ultimi sette giorni sono state erogate 4.903 dosi, di cui oltre il 90% 
rappresentato da quarte (4.092) e quinte dosi (360), con un utilizzo quasi esclusivo del 
vaccino aggiornato nella formulazione bivalente (99,2%). 
Complessivamente sono stati erogati 3 milioni e 150.300 vaccini, suddivisi tra 1 milione e 
123.714 prime dosi, 1 milione e 88.576 seconde, 836.729 terze, 99.684 quarte e 1.597 
quinte dosi. 
Cresce ancora, seppur lievemente, la copertura vaccinale con tre dosi, che nella popolazione 

dai dodici anni in su ha raggiunto l’80,5% (+0,1%) ed è particolarmente alta nelle fasce d’età 

più elevate: 95,2% tra gli over 80, 91% dai 70 ai 79 anni e 87,1% dai 60 ai 69 anni. Target 

vaccinali interessati anche dalla copertura con l’ulteriore richiamo della quarta dose, 

assestata al 28,3% (+0,9%) nell’ampio gruppo dai 60 anni in poi e con una punta del 43% tra 

gli over 80. 

In considerazione dell’attuale quadro epidemiologico, la vaccinazione resta un argine 

fondamentale contro il Covid 19 per cui le categorie interessate sono invitate a completare il 

ciclo vaccinale o ad eseguire i richiami al più presto, e ove previsto, anche a ricevere la 

vaccinazione contro l’influenza stagionale che è possibile eseguire nella stessa seduta 

vaccinale. 
 

        Il Direttore Generale 

_____________________________________________________ 
 
Massimo D’Onofrio 
Specialista nei rapporti con i media – giornalista pubblico 
Cell. 3497465843 
Cell. aziendale 3398749922  
E-mail massimodonofrio69@gmail.com  
E-mail aziendale massimo.donofrio@asl.bari.it 
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Report ASL Bari
Il commento 
del Direttore Generale

Bari, 25 novembre 2022 –  Torna a salire il tasso d’incidenza delle nuove positività al virus Sars Cov-2 nell’area del 
Barese. Dai 185,7 casi ogni 100mila abitanti del precedente monitoraggio si passa a 212,9 (per 2.619 positività rilevate) 
con una crescita del 14,6 per cento.
La campagna vaccinale anti-Covid prosegue ad un ritmo di circa 5mila somministrazioni settimanali. Negli ultimi sette 
giorni sono state erogate 4.903 dosi, di cui oltre il 90% rappresentato da quarte (4.092) e quinte dosi (360), con un utilizzo 
quasi esclusivo del vaccino aggiornato nella formulazione bivalente (99,2%).
Complessivamente sono stati erogati 3 milioni e 150.300 vaccini, suddivisi tra 1 milione e 123.714 prime dosi, 1 milione e 
88.576 seconde, 836.729 terze, 99.684 quarte e 1.597 quinte dosi.
Cresce ancora, seppur lievemente, la copertura vaccinale con tre dosi, che nella popolazione dai dodici anni in su ha 
raggiunto l’80,5% (+0,1%) ed è particolarmente alta nelle fasce d’età più elevate: 95,2% tra gli over 80, 91% dai 70 ai 79 
anni e 87,1% dai 60 ai 69 anni. Target vaccinali interessati anche dalla copertura con l’ulteriore richiamo della quarta 
dose, assestata al 28,3% (+0,9%) nell’ampio gruppo dai 60 anni in poi e con una punta del 43% tra gli over 80.
In considerazione dell’attuale quadro epidemiologico, la vaccinazione resta un argine fondamentale contro il Covid 19 per 
cui le categorie interessate sono invitate a completare il ciclo vaccinale o ad eseguire i richiami al più presto, e ove 
previsto, anche a ricevere la vaccinazione contro l’influenza stagionale che è possibile eseguire nella stessa seduta 
vaccinale.



Nuovi casi Covid 19 Monitoraggio settimanale*

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

ACQUAVIVA DELLE
FONTI 77 381,4 67 331,9 67 331,9

ADELFIA 39 234,1 33 198,1 33 198,1
ALBEROBELLO 25 236,0 14 132,1 16 151,0
ALTAMURA 81 115,7 109 155,7 88 125,7
BARI 744 236,0 663 210,3 696 220,8
BINETTO 2 91,2 2 91,2 5 228,0
BITETTO 25 209,4 25 209,4 16 134,0
BITONTO 93 177,0 59 112,3 71 135,1
BITRITTO 22 195,1 30 266,1 17 150,8
CAPURSO 23 150,1 26 169,7 28 182,7
CASAMASSIMA 41 210,6 42 215,8 34 174,7
CASSANO DELLE
MURGE 17 116,5 19 130,2 25 171,3

CASTELLANA GROTTE 28 145,4 17 88,3 35 181,7
CELLAMARE 8 139,8 6 104,9 8 139,8
CONVERSANO 53 204,8 46 177,7 33 127,5
CORATO 121 254,5 92 193,5 72 151,4
GIOIA DEL COLLE 121 446,3 58 213,9 49 180,7
GIOVINAZZO 48 245,9 30 153,7 26 133,2
GRAVINA IN PUGLIA 42 97,9 51 118,8 65 151,4
GRUMO APPULA 17 137,3 25 202,0 17 137,3

Comune Settimana 112  
(14/11 - 20/11)

Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

*Le variazioni del numero dei casi e del tasso settimanale, tra un report e 
l'altro, dipendono statisticamente dal continuo processo di 

consolidamento dei dati

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

TERRITORIO PROVINCIALE DI
BARI 2.619 212,9 2.285 185,7 2.288 186,0

Settimana 112  
(14/11 - 20/11)

Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

Nuovi casi Covid 19 - Dettaglio per Comuni di residenza*



Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

Nuovi
casi

Tasso *
100mila

LOCOROTONDO 32 226,9 47 333,2 28 198,5
MODUGNO 111 295,6 96 255,6 91 242,3
MOLA DI BARI 82 331,2 42 169,6 59 238,3
MOLFETTA 143 245,9 134 230,5 104 178,9
MONOPOLI 119 247,4 97 201,7 118 245,3
NOCI 23 123,3 13 69,7 28 150,1
NOICATTARO 40 153,6 25 96,0 59 226,6
PALO DEL COLLE 44 210,6 37 177,1 41 196,3
POGGIORSINI 4 298,7 3 224,0 0 0,0
POLIGNANO A MARE 35 199,3 31 176,5 28 159,4
PUTIGNANO 59 226,4 49 188,1 59 226,4
RUTIGLIANO 17 92,2 32 173,6 44 238,7
RUVO DI PUGLIA 52 208,7 37 148,5 34 136,4
SAMMICHELE DI BARI 22 352,2 12 192,1 10 160,1
SANNICANDRO DI
BARI 9 93,2 3 31,1 16 165,7

SANTERAMO IN
COLLE 46 177,4 39 150,4 37 142,7

TERLIZZI 34 129,5 47 179,0 33 125,7
TORITTO 12 147,2 9 110,4 3 36,8
TRIGGIANO 51 192,4 43 162,2 43 162,2
TURI 25 191,7 43 329,8 22 168,7
VALENZANO 32 183,5 32 183,5 30 172,0

Comune Settimana 112  
(14/11 - 20/11)

Settimana 111  
(07/11 - 13/11)

Settimana 110  
(31/10 - 06/11)

*Le variazioni del numero dei casi e del tasso settimanale, tra un report e l'altro, 
dipendono statisticamente dal continuo processo di consolidamento dei dati

Nuovi casi Covid 19 - Dettaglio per Comuni di residenza*

Nuovi casi 



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Decade di età Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
TOTALE 4.903 14 11 426 4.092 360
5-11 1 1 = = = =
12-19 31 1 2 8 20 =
20-29 179 2 2 23 152 =
30-39 217 4 = 22 190 1
40-49 357 1 = 39 311 6
50-59 719 = 1 66 631 21
60-69 1.193 3 2 105 1.008 75
70-79 1.356 1 = 129 1.128 98
>80 850 1 4 34 652 159

Somministrazioni settimana 18-24 novembre 2022*

*Somministrazioni eseguite da tutte le strutture vaccinali pubbliche e private del territorio provinciale della ASL  Bari

Decade di età Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
TOTALE 3.150.300 1.123.714 1.088.576 836.729 99.684 1.597
5-11 82.361 44.498 37.863 = = =
12-19 249.551 98.236 93.759 57.353 203 =
20-29 345.897 129.137 124.536 90.810 1.410 4
30-39 366.947 136.572 131.457 97.089 1.821 8
40-49 469.865 173.060 166.846 127.086 2.853 20
50-59 535.028 190.561 185.953 152.082 6.370 62
60-69 460.322 153.355 151.419 131.032 24.263 253
70-79 378.763 119.982 119.306 107.667 31.423 385
≥80 261.566 78.313 77.437 73.610 31.341 865

Somministrazioni totali*
COMUNE Totale 1^ dose 2^ dose 3^ dose 4^ dose 5^ dose
ACQUAVIVA DELLE FONTI 50.882 17.647 17.245 13.983 1.976 31
ADELFIA 40.725 14.447 13.998 10.942 1.322 16
ALBEROBELLO 25.649 9.143 8.965 6.924 608 9
ALTAMURA 153.129 57.663 55.220 37.691 2.527 28
BARI 808.889 284.024 276.009 215.951 32.187 718
BINETTO 5.185 1.856 1.798 1.404 126 1
BITETTO 29.450 10.548 10.281 8.036 582 3
BITONTO 130.843 47.160 45.657 34.604 3.399 23
BITRITTO 27.470 9.810 9.552 7.492 611 5
CAPURSO 37.986 13.555 13.178 10.046 1.185 22
CASAMASSIMA 46.255 16.721 16.240 12.318 956 20
CASSANO DELLE MURGE 36.444 12.852 12.512 9.835 1.240 5
CASTELLANA GROTTE 48.032 16.953 16.586 13.139 1.339 15
CELLAMARE 13.751 5.048 4.917 3.548 234 4
CONVERSANO 65.112 22.946 22.421 17.884 1.834 27
CORATO 116.265 41.102 39.698 31.163 4.271 31
GIOIA DEL COLLE 66.861 23.339 22.615 18.317 2.561 29
GIOVINAZZO 50.721 17.560 17.028 13.842 2.268 23
GRAVINA IN PUGLIA 102.290 37.422 35.974 26.097 2.780 17
GRUMO APPULA 30.188 10.907 10.589 8.170 520 2
LOCOROTONDO 34.751 12.328 12.066 9.432 901 24
MODUGNO 91.625 32.907 31.989 24.182 2.530 17
MOLA DI BARI 63.403 22.076 21.554 17.468 2.272 33
MOLFETTA 147.137 51.966 50.417 38.607 6.058 89
MONOPOLI 121.773 43.103 42.113 32.948 3.550 59
NOCI 48.744 16.948 16.723 13.728 1.319 26
NOICATTARO 64.914 22.921 22.410 17.415 2.138 30
PALO DEL COLLE 50.557 18.383 17.759 13.418 995 2
POGGIORSINI 3.087 1.116 1.085 835 51 0
POLIGNANO A MARE 44.498 15.686 15.367 12.376 1.050 19
PUTIGNANO 67.852 23.458 23.050 19.280 2.002 62
RUTIGLIANO 45.726 16.130 15.785 12.516 1.287 8
RUVO DI PUGLIA 60.008 21.225 20.265 16.686 1.818 14
SAMMICHELE DI BARI 16.379 5.628 5.505 4.560 668 18
SANNICANDRO DI BARI 23.484 8.376 8.155 6.257 685 11
SANTERAMO IN COLLE 56.583 21.112 20.207 14.294 965 5
TERLIZZI 64.872 23.169 22.151 17.592 1.924 36
TORITTO 20.928 7.235 7.089 5.691 903 10
TRIGGIANO 65.585 23.348 22.731 17.477 2.002 27
TURI 32.246 11.307 11.016 8.763 1.121 39
VALENZANO 43.684 15.516 15.041 11.715 1.393 19

Somministrazioni per Comune di residenza

Riepilogo

3.150.300

Prima dose 1.123.714

Seconda dose 1.088.576

Terza dose 836.729

Quarta dose 99.684

Quinta dose 1.597



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Comune Popolazione 
vaccinabile **Dose 1 % ***Dose 2 % ****Dose 3 %

Totale 1.106.088 94% 94% 80,5%
ACQUAVIVA DELLE FONTI 18.235 93% 93% 84%
ADELFIA 14.986 93% 93% 81%
ALBEROBELLO 9.664 92% 92% 80%
ALTAMURA 61.471 91% 91% 70%
BARI 286.412 95% 95% 81%
BINETTO 1.923 91% 91% 82%
BITETTO 10.465 95% 95% 83%
BITONTO 46.845 96% 96% 79%
BITRITTO 9.944 94% 94% 82%
CAPURSO 13.674 95% 95% 79%
CASAMASSIMA 17.202 93% 93% 79%
CASSANO DELLE MURGE 13.016 95% 95% 82%
CASTELLANA GROTTE 17.318 94% 94% 82%
CELLAMARE 5.032 96% 96% 75%
CONVERSANO 23.193 94% 94% 84%
CORATO 42.403 93% 93% 81%
GIOIA DEL COLLE 24.506 91% 91% 84%
GIOVINAZZO 17.646 95% 95% 85%
GRAVINA IN PUGLIA 38.048 95% 95% 75%
GRUMO APPULA 11.123 94% 94% 80%
LOCOROTONDO 12.709 93% 93% 81%
MODUGNO 33.516 93% 93% 79%
MOLA DI BARI 22.555 93% 93% 84%
MOLFETTA 52.456 94% 94% 80%
MONOPOLI 43.537 95% 95% 82%
NOCI 17.020 95% 95% 86%
NOICATTARO 23.217 93% 93% 82%
PALO DEL COLLE 18.554 94% 94% 79%
POGGIORSINI 1.236 88% 88% 78%
POLIGNANO A MARE 15.825 95% 95% 84%
PUTIGNANO 23.700 95% 95% 87%
RUTIGLIANO 16.501 93% 93% 83%
RUVO DI PUGLIA 22.369 91% 91% 85%
SAMMICHELE DI BARI 5.709 95% 95% 86%
SANNICANDRO DI BARI 8.625 93% 93% 80%
SANTERAMO IN COLLE 23.257 89% 89% 72%
TERLIZZI 23.583 94% 94% 82%
TORITTO 7.319 95% 95% 84%
TRIGGIANO 23.803 94% 94% 80%
TURI 11.700 92% 92% 83%
VALENZANO 15.791 95% 95% 81%

Copertura vaccinale per Comune di residenza e popolazione vaccinabile
**Calcolata su dati Istat popolazione residente al 1° gennaio 2020 con età ≥ 12 anni 

*** Ciclo di vaccinazione con dose doppia o singola

**** Calcolata sulla popolazione over 12 che ha completato il ciclo primario almeno 4 mesi fa

Copertura seconda dose***

Popolazione vaccinabile (età ≥ 12 anni)

12-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

≥80
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Copertura prima dose**

Copertura terza dose****
Popolazione vaccinabile (età ≥ 12 anni)

12-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

≥80

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

80,5%

62%

74%

75%

77,1%

82,5%

87,1%

91%

95,2%

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

Bari e
provincia
1^ dose

Bari e
provincia

ciclo
completo

Italia 1^
dose

Italia ciclo
completo

57,6%
53,3%

38,5% 35,2%

Copertura 5-11 anni  
(1^ e 2^ dose)



Focus Campagna vaccinale anti Covid 19

Andamento per dose
27 dicembre 2020 - 24 novembre 2022
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3.150.300

2.210.641

610.437

298.190

30.716 316

Totale COMIRNATY-PFIZER VAXZEVRIA (ASTRAZENECA) MODERNA JANSSEN NOVAVAX
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18,7%

29,8%

43%

28,3%

Copertura 4^ dose*
* Calcolata sulle fasce di popolazione 60-69, 70-79 e over 80  che ha 
ricevuto la 3^ dose almeno 4 mesi fa
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